ДОГОВОР
ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕНЕЖНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ №__________

г.Екатеринбург                                                                                                                                       «____»  _________2024 г.

_____________________________________________________________________________, именуем_____ вдальнейшем
(фамилия, имя, отчество)
«Благотворитель», с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 505, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего Котеговой Татьяны Валерьевны, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Благотворитель добровольно жертвует Учреждению денежные средства на цели, указанные в настоящем договоре, денежные средства (далее – Пожертвование) в размере и на цели, указанные ниже:
	№ п/п
	Сумма пожертвования (цифрами и прописью)
	Цель

1.2. Указанные в п.1.1. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" от 11.08.1995 N 135-ФЗ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Передача денежных средств Благотворителем производится путем перечисления на расчетный счет, указанный в договоре в п.4
2.2. Учреждение вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Благотворителем письменного отказа.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.1. настоящего договора;
2.3.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования, обеспечить доступ Благотворителя для проверки целевого использования пожертвованных денежных средств или имущества.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.1 настоящего договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Учреждением в других целях только с письменного согласия Благотворителя.
2.5. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с указанными в п.1.1. настоящего договора целями ведет к отмене договора, в случае чего Учреждение обязано возвратить Благотворителю Пожертвование.

3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до  31.12.2024 г.
3.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ. При не достижении согласия споры разрешаются в суде по месту нахождения Учреждения.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                              Учреждение                                                                                            Благотворитель
	                  МАДОУ детский сад № 505
Адрес юридический: 620067, г. Екатеринбург, ул. Советская, 16 А, e-mail:  mаdou505@mail.ru
Контактный телефон: 372 03 80
ИНН 6670411014 / КПП 667001001
Департамент финансов Екатеринбурга (МАДОУ детский сад № 505)
Лицевой  счёт  69062000094
Расчётный счёт 03234643657010006200
Уральское ГУ Банка  России // УФК по Свердловской области г.Екатеринбург
БИК 016577551

Заведующий ______________Т.В. Котегова
     М.П.
	Родитель (законный представитель)
Ф.И.О.: _______________________________________________
Паспортные данные:____________________________________
                                             (серия, номер, кем и когда выдан)
______________________________________________________
______________________________________________________
Домашний адрес:
______________________________________________________
Контактный телефон____________________________________

Подпись _______________( _____________________________)
                                                                     (расшифровка подписи)

                                                                                                                       Заведующему МАДОУ детский сад № 505
                 Т.В. Котеговой
                 от родителя (законного представителя)
                  ____________________________________________
Ф.И.О.
                  Данные паспорта
                  серия _________ номер ________________________
                  кем выдан ___________________________________
                  ____________________________________________
                  ____________________________________________
                  когда _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я _________________________________________________________________________________ родитель  ребенка
(Ф.И.О. родителя)
 __________________________________________________ посещающего группу № ________ МАДОУ детского сада
№ 505, прошу принять в качестве пожертвования, из моих личных средств денежные средства в сумме __________________________________________________________________________________рублей на:  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]« _____» __________________ 20____ г.